МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
16.06.2015г.                                                                                                  №   19
с. Михайловское

	О внесении изменений и дополнений в решение от 24.04.2012 №18 « Об утверждении положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Михайловского сельсовета»

Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», ст. 36 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района  Алтайского края Михайловский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. ч.2, раздела III. Порядок формирования, состав и полномочия конкурсной комиссии изложить в следующей редакции:

« 2.  При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Михайловским сельским Советом депутатов, а другая половина - главой Администрации Михайловского района Алтайского края.»;

2. ч.3, раздела III Порядок формирования, состав и полномочия конкурсной комиссии изложить в следующей редакции:

« 3. Конкурсная комиссия состоит из 8 человек.»;

3. ч.5, раздела III Порядок формирования, состав и полномочия конкурсной комиссии изложить в следующей редакции:

« 5. Назначение членов комиссии Михайловским сельским Советом депутатов и главой Администрации Михайловского района Алтайского края проводится в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Михайловским сельским Советом депутатов о проведении конкурса.  Решение Михайловского сельского Совета депутатов о назначении половины членов конкурсной комиссии проводится открытым голосованием отдельно по каждой кандидатуре или спискам и считается принятым, если за него проголосовало больше половины от установленного числа депутатов Михайловского сельского Совета депутатов.»;

4. ч.1, раздела IV. Требования к кандидатам на должность главы Администрации сельсовета и перечень документов, предоставляемых в конкурсную комиссию изложить в следующей редакции:

«1. Гражданин, претендующий на замещение должности главы Администрации сельсовета,  должен иметь высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, обладать необходимыми знаниями Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства, настоящего Устава применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета.».

5. Решение от 19.07.2012 №38 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края» признать утратившим силу.

6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию (Н.Н. Шмырева).
Глава сельсовета                                                                              Т. Н. Кунцевич